@,ru1*rrr
l'TERMO ADITIVO AO CONTRÁTO n" 013/2023

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'
OI3NO23, DF, FORNECIMENTO DE
MÀTDRAIS ESPORTIVOS, QUE ENTRD
SI CELEBRÁM O CLI,IBE D[: CAMPO
ITAMIRIM, E A EMPRESA RBM
I'SPORTES I,TDA

O CLUBE DE CAMPO ITAMIRIM, inscrito no CNPJ sob o no 83.825.49710001-04, sediado na
Rua José Gali, n' I 106, bairro Carvalho, CEP: 88.307-101, ltajaí/Sc, neste ato representâdo pelo
Presidente Sr. CLAUDIO RIBEIRO WERNER" portador(â) da Carteira de Identidâde n'
5700795. expedida pela SSP/SC. e CPF n'351.929.929-15, doravante denominada
CONTRATANTE. e a empresa RaM ESPORTES LTDA inscritâ no CNPJ/MF sob o N'
45.819.74310001-26, com sede na Rua Pedro Zanetti, n' I42, Canguiri, Colombo/PR, CEP
83412-585, telefone (41) 9.9976-3669, Email: esportes.rbm@gmail.com, doravante designadâ
CONTRATADA, neste ato representadâ pelo Sr Ricardo Biânco Mashado, portâdor(â) dâ
portâdor da CarteiÍa de Identidade n'5.950.010-4 SESP/PR e do CPF n".053.005.969-06,
Íesolvem, na fonna dâ Le i n' 8.666, de 2 I de j unho de I 993 e suas alterações, firmar o prescnte
Termo Aditivo, conforme determinaa alínea "a" do inciso VI do aÍigo I I da Lei Complementar
no 73, de I0 de fevereiro de 1993, combinada com o parágmfo único do artigo 3E da Lei n" 8.666,
de 2 I de j uúo de I 993. med iante as seguintes c láusulas e condiçôes:

t. cLÁusL.LÂ PRIMETRA - oBJf,To

I.l. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorÍogação do prazo de entrega em ó0 dias, ou
sej4 até 1410512023, a contâr dâ data de 15/0312023.

2. cl,Áusul,Á SEGUNDÀ - DA RATIFICAÇÀo DAs cLÁusLrLAs E coNDIÇoEs
CONTRATUAIS

2.1 Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.

3. CLÁUSI,LA QUARTA - DA VALTDADD E DrICÁCIA

3.1 Este Termo Aditivo só terá validade e eficácia nâ data da âssinatura deste. depois de
aprovado pelo Presidente do Clube CLAUDIO RIBEIRO WERNER.

E para firmeza e como provâ deassim haverem cntae siajustado e avençado, é lâvÍado o presente

lnstrumento em 03 (fês) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

l\'linutã Termo Aditivo Prorogaçâo de Pruo

Otmr*M
Itajai, 16 de Março de 2023.

RtcÁÂDo BtaNco
MAclraDoos3@5969 ffiffi*
6 kDrMrà]'ái§

Ricardo Ilianco Machado
Responsável lsgal da CONTRAl

^l)^

TESTEMIJN}TAS:
1) 6l ' Y'+, 6 aa.^41:
NOME:
CpF: ozt"r oê) t4(-ro
2)
NOME:
CPF:

Responsável lcgal da CONI RA I'ANTE

MiEüta de Têrmo Aditivo - Prorroeâção de Prâ"o